
 

N-СЬКА РАДА​
 VIII скликання 

РІШЕННЯ 

від 00 серпня 2024 року    N 00/00 

 
Про внесення змін до Регламенту N-ської Ради, затвердженого ​
рішенням N-ської Ради від 00.00.2000 року № ,  
та Положення про постійні комісії N-ької Ради, затвердженого  
рішенням N-ської Ради від 00.00.2000 року № 

 

Відповідно до статей 140, 141 Конституції України, пункту 1 частини першої статті 26, частин 
чотирнадцятої та п'ятнадцятої статті 46 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
N-ська рада вирішила: 

 

1. Внести зміни та доповнення до Регламенту N-ської Ради, затвердженого рішенням N-ської Ради 
від 00.00.2000 року №, а саме: 

1.1 Частину 00 Статті 00. « N » викласти в наступній редакції: 

“N. Порядок проведення першої сесії Ради, порядок обрання голови та заступника (заступників) 
секретаря Ради, скликання чергової та позачергової сесій Ради, призначення пленарних засідань 
Ради, підготовки і розгляду питань на пленарних засіданнях, прийняття рішень Ради про 
затвердження порядку денного сесії та з інших процедурних питань, а також порядок роботи сесії 
визначаються регламентом Ради з урахуванням вимог Конституції України, законів України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", "Про статус депутатів місцевих рад", "Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності" та інших законів. До прийняття регламенту 
Ради чергового скликання застосовується регламент Ради, що діяв у попередньому скликанні." 

1.2 Частину 00 Статті 00. «Місце проведення та мова ведення засідань Ради» викласти в наступній 
редакції: 

“N. Засідання Ради ведуться виключно українською мовою. Під час пленарного засідання Ради 
депутати, посадові особи місцевого самоврядування, інші доповідачі зобов'язані використовувати 
державну мову відповідно до вимог Закону України "Про забезпечення функціонування української 
мови як державної". 

Промовець, що є іноземцем або особою без громадянства, який не володіє українською мовою, може 
виступати іншою мовою із забезпеченням перекладу його виступу державною мовою.” 

1.3 Частину 00 Статті 00. «Відкритість та гласність роботи Ради» викласти в наступній редакції:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/93-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/93-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15


N. Пленарні засідання Ради, засідання постійних комісій Ради є відкритими, гласними і публічними, із 
забезпеченням права кожного бути присутніми на їх засіданнях, крім випадків, передбачених 
законодавством України. 

N. На засіданнях Ради, засіданнях постійних комісій можуть бути присутні жителі, народні депутати 
України, представники центральних органів виконавчої влади, депутати та посадові особи N-ської 
обласної Ради, голова та посадові особи N-ської обласної державної адміністрації, посадові особи 
місцевого самоврядування, керівники підприємств, установ і організацій комунальної власності 
територіальної громади, запрошені особи, представники громадських об’єднань, професійних та 
творчих спілок, організації роботодавців, благодійних організацій, органів самоорганізації населення, 
об'єднання співвласників багатоквартирного будинку, медіа. 

Право бути присутніми на пленарному засіданні може бути обмежено лише по відношенню до особи, 
яка має явні ознаки алкогольного чи наркотичного сп’яніння, або яка в ході засідання здійснила 
протиправні дії (зокрема, бійка, хуліганські дії, нецензурні виступи) за рішенням головуючого.  

N. Гласність діяльності Ради забезпечується через офіційне оприлюднення проекту порядку денного 
сесії Ради, проєктів рішень, пояснювальних записок та довідкових матеріалів до проектів рішень, 
прийнятих рішень, протоколів сесії Ради (зокрема правок та пропозицій до проєктів рішень), а також 
проекти порядку денного засідань постійної комісії ради, висновки і рекомендації постійної комісії, 
протоколи її засідань, звітів тимчасових контрольних комісій шляхом обов’язкового розміщення на 
офіційному вебсайті Ради. 

N. Гласність пленарних засідань Ради забезпечується шляхом проведення прямої трансляції в 
мережі Інтернет в режимі реального часу на офіційному вебсайті Ради, крім випадків розгляду 
питань, що містять інформацію з обмеженим доступом відповідно до Закону України "Про доступ до 
публічної інформації", розміщення, у тому числі у формі відкритих даних, протоколів сесії Ради, в 
яких зазначається результати поіменного голосування депутатів проєктів рішень Ради та рішень Ради 
на офіційному вебсайті Ради, а також забезпечується шляхом проведення громадянами України та 
представниками медіа фото-, відео-, звукозапису.  

Пленарне засідання Ради підлягає відеофіксації з подальшим безстроковим зберіганням відеозапису 
засідання (Закон 3590-IX встановлює не менше п’яти років). Відеозапис пленарного засідання Ради 
оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до абзацу першого цієї частини, невідкладно 
після закінчення пленарного засідання, але не пізніше наступного дня після проведення пленарного 
засідання, на офіційному вебсайті Ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого доступу до 
відеозапису. За рішенням Ради також може здійснюватися відео-, аудіо- трансляція засідань через 
гучномовці, аудіо озвучувальну техніку, радіо, телебачення. 

На офіційному вебсайті Ради створюється та на постійній основі оновлюється відеоархів трансляцій 
пленарних засідань Ради. 

N. Місця для депутатів відводяться в залі засідань окремо від місць для інших осіб, присутніх на 
засіданні, і не можуть бути зайняті іншими особами. Під час засідання Ради особи, які не є 
депутатами (за винятком технічних працівників Ради, журналістів, фотографів, операторів), не 
повинні знаходитися у частині сесійного залу, що призначена для розміщення депутатів; 

N. Відкритість та гласність у діяльності Ради забезпечується зокрема через стабільне і прогнозоване 
функціонування офіційного сайту Ради. Офіційний сайт Ради має забезпечити: 

-​ оприлюднення та регулярне оновлення публічної інформації, у формі відкритих даних, щодо 
об’єктів права власності територіальних громад, а також об’єктів їхньої спільної власності, що 
перебувають в управлінні районних і обласних рад, в тому числі за результатами інвентаризації, що 
проводиться згідно із законодавством, відповідно до Закону України "Про доступ до публічної 
інформації; 

-   ​розміщення діючої редакції Статуту територіальної громади, регламентів Ради та виконавчих 
органів, положення про постійні депутатські комісії; 



-   ​технічну можливість у будь-який час доби переглядати, поширювати, копіювати (зберігати) і 
роздруковувати будь-які матеріали з сайту Ради. При цьому має бути здійснено фіксування дати 
розміщення, зміни та/або видалення інформації (матеріалів) на сайті, а також особи, яка провела 
відповідні дії із інформацією; 

-   ​технічну можливість здійснювати перегляд онлайн трансляцій засідань Ради, а також 
можливість у будь-який час доби переглядати архів трансляцій; 

-   ​розміщення результатів голосувань Ради та виконкому, протоколів і рішень засідань Ради, 
виконавчого комітету та її органів (постійних та інших комісій створених виконавчим комітетом, тощо); 

-   ​розміщення в порядку визначеному Законом України “Про доступ до публічної інформації” 
проектів рішень та забезпечення технічної можливості їх коментування користувачами сайту 
(внесення пропозицій, змін, доповнень); 

-   ​розміщення інформації про депутатів, голову, його заступників, секретаря Ради, депутатів, 
членів виконавчого комітету, керівників виконавчих органів, яка включатиме автобіографії, декларації 
про доходи, дні і місце прийому, контакти для листування звичайною, електронною поштою та 
телефонного зв’язку; 

-   ​розміщення інформації на офіційному веб-сайті Ради про особисте відвідування пленарних 
засідань та засідань постійних депутатських комісій депутатами Ради із зазначенням причин 
відсутності депутата на засіданні; 

-   ​розміщення інформації про річний, квартальний, місячний, тижневий план роботи Ради, в т.ч. 
дату, місце і порядок денний засідання Ради та її органів; 

-   ​розміщення звітів голови, його заступників, депутатів, постійних та тимчасових контрольних 
комісій Ради; 

-   ​реальну можливість скористатись електронною приймальнею (направити звернення на 
адресу службовців Ради, депутатів, депутатських фракцій та груп); 

-   ​реальну можливість створення електронної петиції та збору підписів в її підтримання (в т.ч. 
можливість поширення інформації в соціальних мережах); 

-   ​контрольовану (фіксовану) реєстрація особи, яка внесла, змінила та/або видалила будь-яку 
інформацію з сайту Ради. Видалення інформації з сайту здійснюється в виняткових випадках і 
виключно за рішенням Ради. При цьому забезпечується збереження архівної комісії видалених 
відомостей; 

-   ​створення та постійне функціонування електронної розсилки на електронну пошту 
зареєстрованих користувачів змін (розміщення інформації, коригування, зміна, видалення) будь-яких 
розділів (сторінок, директорій, тощо). 

2. Внести зміни та доповнення до Положення про постійні депутатські комісії N-ської Ради, 
затвердженого рішенням N-ської Ради від 00.00.2000 року №, а саме: 

2.1 Частину 00 Статті 00. «Постійні депутатські комісії Ради» викласти в наступній редакції: 

“N. Засідання постійної комісії Ради скликається в міру необхідності, у тому числі до відкриття 
відповідної сесії Ради, і є правомочним, якщо в ньому бере участь більше ніж половина членів від 
загального складу постійної комісії Ради.” 

2.2 Частину 00 Статті 00. «Постійні депутатські комісії Ради» викласти в наступній редакції: 

“N. Засідання постійної комісії Ради проводяться відкрито і гласно. На засіданні постійної комісії Ради 
мають право бути присутніми жителі, народні депутати України, представники центральних органів 
виконавчої влади, депутати та посадові особи N-ської обласної Ради, голова та посадові особи 
N-ської обласної державної адміністрації, посадові особи місцевого самоврядування, керівники 
підприємств, установ і організацій комунальної власності територіальної громади, запрошені особи, 
представники громадських об’єднань, професійних та творчих спілок, організації роботодавців, 
благодійних організацій, органів самоорганізації населення, об'єднання співвласників 
багатоквартирного будинку, медіа, які виявили таке бажання. Відвідувач засідання постійної комісії 
Ради має право проводити фото-, відео-, звукозапис. 

 



N. Гласність діяльності постійної комісії Ради забезпечується через проведення прямої трансляції в 
мережі Інтернет в режимі реального часу на офіційному вебсайті Ради, крім випадків розгляду 
питань, що містять інформацію з обмеженим доступом відповідно до Закону України "Про доступ до 
публічної інформації", та офіційне оприлюднення, у формі відкритих даних, проекту порядку денного 
засідань постійної комісії ради, висновки і рекомендації постійної комісії, протоколи  засідань 
постійної комісії, в якому зазначається результати поіменного голосування депутатів шляхом 
обов’язкового розміщення на офіційному вебсайті Ради.  

Засідання постійної комісії Ради підлягає відеофіксації з подальшим безстроковим зберіганням 
відеозапису засідання (Закон 3590-IX встановлює не менше п’яти років). Відеозапис засідання 
постійної комісії Ради оприлюднюється в частині, що транслюється відповідно до абзацу першого 
цієї частини, невідкладно після закінчення пленарного засідання, але не пізніше наступного дня після 
проведення засідання постійної комісії, на офіційному вебсайті Ради чи в інший спосіб із 
забезпеченням відкритого доступу до відеозапису.  

На офіційному вебсайті Ради створюється та на постійній основі оновлюється відеоархів трансляцій 
засідань постійної комісії Ради. 

2.3 Частину 00 Статті 00. «Постійні депутатські комісії Ради» викласти в наступній редакції: 

"N. За результатами опрацювання питань постійні комісії Ради відкритим поіменним голосуванням 
більшістю голосів від загального складу постійної комісії Ради приймають рішення (висновки, 
рекомендації), що викладаються у протоколі засідання постійної комісії Ради. 

Протоколи засідань постійної комісії Ради, в яких зазначаються результати поіменного голосування, 
підписуються головою і секретарем постійної комісії. У разі відсутності голови постійної комісії або 
неможливості виконання ним своїх обов'язків протокол підписується першим заступником, 
заступником, а в разі їх відсутності - членом постійної комісії Ради, що головував на її засіданні. 

У разі відсутності секретаря постійної комісії Ради або неможливості виконання ним своїх обов'язків 
протокол підписується членом постійної комісії Ради, який був обраним секретарем цього засідання 
постійної комісії Ради. 

Протоколи засідань постійних комісій Ради надаються на запит відповідно до Закону України "Про 
доступ до публічної інформації"." 

3. Оприлюднити це рішення в установленому порядку. Це рішення набирає чинності з дня його 
офіційного оприлюднення. Пункт 1.3 та 2.3 даного рішення набирають чинності: 

3.1. в частині здійснення відеофіксації, зберігання та оприлюднення відеозаписів - через три місяці з 
дня опублікування Закону України від 22.02.2024 №3590-ІХ «Про внесення змін до Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування»; 

3.2. в частині проведення трансляцій в режимі реального часу - через 30 днів з дня припинення чи 
скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного 
стану в Україні» від 24 лютого 2022 року №64/2022, затвердженим Законом України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 
року № 2102-IX. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської Ради з питань регламенту 
та депутатської діяльності. 

 

 


